REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
PODER JUDICIÁRIO

MALOTE DIGITAL

Tipo de documento: Administrativo

Código de rastreabilidade: 500202322155847

Nome original: 587 - CGJT -  Ofício Ofício 00001.2023.GAB.SUBCOB.PGF.AGU - Publicação

 da Portaria Normativa PGF nº 47.2023 - ANEXO.pdf

Data: 24/08/2023 16:47:56

Remetente:

ANA ROSA RODRIGUES ABREU

GP - GABINETE DA PRESIDÊNCIA

TST

Documento: não assinado.

Prioridade: Normal.

Motivo de envio: Para conhecimento.

Assunto: De ordem, encaminho OFÍCIO TST GP N. 587.

c044060
Texto digitado

c044060
Texto digitado

c044060
Texto digitado

c044060
Texto digitado

c044060
Texto digitado

c044060
Texto digitado

21/08/2023, 16:01 E-mail de Tribunal Superior do Trabalho - TST - Fwd: Ofício - Publicação da Portaria Normativa PGF 47/2023. Piso de atua…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=dff539ae6e&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1774864921998544648&simpl=msg-f:17748649219985… 1/2

Apoio da Presidencia . <apoiopresidencia@tst.jus.br>

Fwd: Ofício - Publicação da Portaria Normativa PGF 47/2023. Piso de atuação na
Execução Fiscal Trabalhista.
1 mensagem

PRESIDENCIA TST <presidencia@tst.jus.br> 21 de agosto de 2023 às 15:37
Para: Apoio da Presidencia <apoiopresidencia@tst.jus.br>

Ao Apoio da Presidência

Para as providências pertinentes.

Atenciosamente,

Ana Claudia

SECRETARIA DO MINISTRO PRESIDENTE

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

SAF-Sul, Quadra 8, Lote 1, Bloco B, 5ª andar, Sala B5.47

Brasília-DF             CEP: 70.070-943

Telefones: +55 (61) 3043-4252 / 4389 / 7721 / 7828

---------- Forwarded message ---------
De: PGF - Departamento de Cobrança e Recuperação de Créditos <pgf.depcob@agu.gov.br>
Date: seg., 21 de ago. de 2023 às 12:44
Subject: Ofício - Publicação da Portaria Normativa PGF 47/2023. Piso de atuação na Execução Fiscal Trabalhista.
To: gmlbc@tst.jus.br <gmlbc@tst.jus.br>
Cc: Fábio Munhoz <fabio.munhoz@agu.gov.br>, Alexandra da Silva Amaral <alexandra.amaral@agu.gov.br>,
Cristiane Cantarelli Pouey <cristiane.pouey@agu.gov.br>, Luiz Francisco Stefanello Maioli <luiz.maioli@agu.gov.br>

Exmo. Sr. Presidente do Tribunal Superior do Trabalho,

Encaminhamos o OFÍCIO 00001/2023/GAB/SUBCOB/PGF/AGU em anexo, acerca da
publicação da Portaria Normativa PGF 47, de 7/7/2023, que dispensou a prática de atos
processuais da União, representada pela Procuradoria-Geral Federal, nos processos da
Justiça do Trabalho relacionados à cobrança de contribuições previdenciárias e imposto de
renda retido na fonte quando o valor das contribuições previdenciárias devidas for igual
ou inferior a R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Solicitamos a gentileza de confirmar o recebimento deste e-mail.

Atenciosamente,

21/08/2023, 16:01 E-mail de Tribunal Superior do Trabalho - TST - Fwd: Ofício - Publicação da Portaria Normativa PGF 47/2023. Piso de atua…

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=dff539ae6e&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1774864921998544648&simpl=msg-f:17748649219985… 2/2

Jussara Helena Fraga dos Santos

Administradora

Chefe do Serviço de Secretaria

Subpocuradoria-Geral Federal de Cobrança e Recuperação de Créditos

Procuradoria-Geral Federal

Telefones: (61) 99666-1509 / (61) 2026-9321 / (61) 2026-8088 (Geral)

2 anexos

01-OFÍCIO 00001.2023-GAB-SUBCOB-PGF-AGU.pdf
1285K

02-Portaria_Normativa_PGF-AGU_47.2023.pdf
240K